
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 237 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: PERCORSO  FORMATIVO  MASTER  POLIZIA  LOCALE  2013 
ANCIVENETO. 

IL   D I R I G E N T E

Premesso che l’ANCI VENETO  organizza alcuni incontri formativi sulle diverse novità normative 
e su materie di specifico interesse per la Polizia Locale; 

Dato atto che l’Associazione ha proposto un percorso formativo Master 2013 per la Polizia Locale e 
che il 4 marzo 2013 si terrà  un convegno sulla “Normativa nazionale ed internazionale del trasporto 
su strada di persone e cose” c/o la Sala degli Affreschi, Palazzo Toaldi Capra sita in Via Pasubio n. 
52 a Schio dalle ore 09.00 alle ore 17.00; 

Considerato che la quota per ciascun partecipante è di 75,00 ed è comprensiva di pasto;

Visto  il programma del corso e ritenuto che l’argomento trattato riguarda l'operatività degli agenti 
con particolare riferimento agli aspetti di polizia stradale di specifica competenza  ed è pertanto ne­
cessario formare almeno un paio di agenti per cui si ritiene opportuna l'iscrizione dell’agente Bertac­
co Fabio e dell’Ispettore Bertoncello Davide;

Considerato che la Questura e la Prefettura di Vicenza (lettera prot. n. 2421 del 14.01.2013) hanno 
richiesto un potenziamento e una semplificazione dei controlli  di legalità nel settore del trasporto 
professionale,  da  attuare  già  entro  il  mese  di  marzo,  coinvolgendo  la  Polizia  Locale  in  una 
collaborazione con la Polizia Stradale;

Ritenuto, quindi, urgente onde garantire l’operatività del Comando, di procedere all’assunzione della 
spesa di € 150,00, nel tit. I- funz. 1 – servizio 2 intervento 3 - capitolo 15000 del bilancio 2013;

Visti
 la  deliberazione della  G.C. n. 368 del 27.12.2012 avente per oggetto: esercizio provvisorio 

2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori;

 l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, relativamente 
alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 

 l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
 l'art. 39 dello Statuto comunale in merito alle competenze dei Dirigenti;
 l’art.  28  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con 

provvedimento G.C. n. 285 del 21.07.1998;
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali  e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18.10.1995;
 l’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000081&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


DETERMINA

1. di autorizzazione l’iscrizione al corso di specializzazione per operatori di Polizia Locale che si 
terrà a Schio il 4 marzo 2013 in materia di " Normativa nazionale ed internazionale del tra­
sporto su strada di persone e cose” dell’agente Bertacco Fabio e dell’Ispettore Bertoncello 
Davide;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  150,00  al  capitolo  15000  “Formazione  Staff” 
T.1.F.1.S.2.I.3 del bilancio c.e.;

3. di incaricare la Ragioneria di liquidare la spesa di € 150,00 a favore di ANCI VENETO sul 
conto corrente  postale n. 13125364 intestato a Anci SA S.r.l. (iban: IT93 X076 0111 8000 
0001 3125 364 ) con causale “convegno  “convegno trasporto Schio”  entro il giorno 1 marzo 
2013 (inviare copia del pagamento o estremi della determina a baraldo@ancisa.it );

4. di provvedere all’iscrizione al corso dell’Ispettore Davide Bertoncello  e dell’Agente Fabio 
Bertacco. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110511/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

